СПбГУ

ПРОТОКОЛ

Совещания Директора Института химии с заведующими кафедрами

7 марта2023 N~ 43/6-02-3

Председательствующий - И.А.Балова, Директор Института химии

Секретарь - Е.Н.Шабашова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений Организационного управления
Присутствовали: 18 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Об участии в акции «Ёлка желаний».
2. Об объявлении конкуров на замещение должностей работников.
3. О распределении педагогической нагрузки.
4. О проведении заседания Ученого совета института Химии

1. Об участии в акции «Ёлка желаний».

И.А.Балова

И.А.Балова проинформировала коллег об итогах участия сотрудников Института химии в традиционной Всероссийской благотворительной акции «ьлка желаний». В акции
принимают участие дети и пожилые люди с ограниченными возможностями здоровья,
инвалидностью, а также дети-сироты и ребята из малообеспеченных семей. В этом году бьmо силами сотрудников Института химии было исполнено желание 2 детей: поездка в
сопровождении мамы с Алтая в Санкт-Петербург для одного и долгожданный горный
велосипед для второго.

1.1. Принято для информации.

2. Об объявлении конкуров на замещение должностей работников.

И.А.Балова

Директор Института химии проинформировала заведующих кафедрами, что объявлены конкурсы на замещение должностей работников, относящихся к профессорско­
преподавательскому составу. Также планируется объявление конкурсов на замещение должностей работников в рамках программы поддержки талантливой молодежи.

2.1. Принято для информации.

3. О распределении педагогической нагрузки.

И.А.Балова,В.Н.Сорокоумов

И.А.Балова сообщила, что в соответствии с приказом от 30.01.2023 N2 601/1 «0
графике подготовки к 2023-2024 учебному году» в период с 27 февраля по 12 марта в
электронном сервисе «Преподавание в СПбГУ » осуществляется процедура согласования и
комментирования для деканов/директоров с целью выбора постоянного состава НПР и
приглашеиных специалистов, пракmков. В.Н. Сорокоумов проинформировал коллег, что
на текущий момент вся педагогическая нагрузка расnределена, уточнения требуются лишь
по количеству учебных групn.

3.1 Принято для информации.

4. О проведении заседания Ученого совета института Химии

И.А.Балова, Л.Э.Ермакова, В.Н.Сорокоумов, А.Ю.Тимошкин

И.А.Балова сообщила, что в марте заседание Ученого совета Института химии
состоится 14 марта. Были обсуждены пункты повестки заседания Ученого совета.

4.1. Принято для информации.

Председательствующий / И.А.Балова

Секретарь Е.Н.Шабашова

Приложение к протоколу совещания

от _ _..:.0.:...:7.=03"-".2""-'0=2=..3_.М~ 43/6-02-3

Список участников совещания
и.о. директора Института химии с заведующими кафедрами

07.03.2023

Профессор с возложением обязанностей заведующего А.И.Викторов кафедрой физической химии
Профессор с возложением исполнения обязанностей С.С.Ермаков заведующего кафедрой аналитической химии
Профессор кафедры коллоидной химии, ученый секретарь Л.Э.Ермакова Ученого совета Института химии
Профессор кафедры химической термодинамики и И.А.Зверева кинетики

Доцент кафедры органической химии
М.Д.Караван Профессор с возложением обязанностей заведующего В.В.Кондратьев кафедрой электрохимии

Доцент межкафедральной лаборатории биомедицинской В.А.Коржиков-Влах химии

Профессор с возложением обязанностей заведующего И.В.Мурин кафедрой химии твердого тела
Доцент кафедры общей и неорганической химии О.М.Осмоловская Доцент кафедры химической термодинамики и кинетики И.В.Приходько Доцент с возложением исполнения обязанностей Н.В.Ростовский заведующего кафедрой органической химии
Доцент кафедры органической химии, председателЪ УМК В .Н. Сорокоумов по УГСН 04.00.00
Профессор с возложением исполнения обязанностей ~.С.Тверъянович заведующего кафедрой лазерной химии и лазерного
материаловедения

Профессор с возложением исполнения обязанностей А.~.Тимошкин заведующего кафедрой общей и неорганической химии
Профессор с возложением обязанностей заведующего А.М.Тойкка кафедрой химической термодинамики и кинетики
Профессор с возложением обязанностей заведующего П.М.Толстой кафедрой физической органической химии
Доцент кафедры химии высокомолекулярных соединений П.С.Челушкин Профессор с возложением обязанностей заведующего Р .А.Эварестов кафедрой квантовой химии